
31 205 Wijziging van enkele belastingwetten
(Belastingplan 2008)

Nr. 28 AMENDEMENT VAN HET LID CRAMER
Ontvangen 20 november 2007

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Aan het in artikel XI, onderdeel G, opgenomen artikel 36s wordt, onder
vervanging van de punt aan het slot van onderdeel h door een
puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende:

i. biokunststof: kunststof die is gecertificeerd volgens de Europese
norm EN 13432 voor terugwinbaarheid door compostering en biodegra-
datie.

II

Het in artikel XI, onderdeel G, opgenomen artikel 36sf wordt als volgt
gewijzigd:

a. In het eerste lid wordt na onderdeel d, onder verlettering van de
onderdelen e, f en g, tot f, g onderscheidenlijk h, een onderdeel
ingevoegd, luidende:

e. biokunststof: € 0,1777;.

b. In het tweede lid wordt na onderdeel d, onder verlettering van de
onderdelen e, f en g, tot f, g onderscheidenlijk h, een onderdeel
ingevoegd, luidende:

e. biokunststof: € 0,0624;.
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III

De in artikel XIV opgenomen tabel wordt vervangen door onderstaande
tabel:

A B C

Lid onderdeel verhoging

1 a 0,0160
1 b 0,2011
1 c 0,0395
1 d 0,1247
1 e 0,0623
1 f 0,0225
1 g 0,0080
1 h 0,0357
2 a 0,0160
2 b 0,2011
2 c 0,0395
2 d 0,1247
2 e 0,0623
2 f 0,0225
2 g 0,0080
2 h 0,0357

Toelichting

Dit amendement bewerkstelligt een apart tarief in de verpakkingen-
belasting voor een verpakking van kunststof die de eigenschap heeft dat
het biologisch afbreekbaar is en die als bewijs daarvan is gecertificeerd
volgens de Europese norm EN 13432 voor terugwinbaarheid door
compostering en biodegradatie. Verpakkingen die aan deze norm voldoen,
zullen vaak te herkennen zijn aan het zogenoemde kiemplantlogo. Het
tarief veronderstelt een milieudruk van de helft van kunststof.

Het amendement leidt tot een derving van € 1 mln in 2008 en 2009. De
gevolgen voor de administratieve lasten bedrijfsleven zijn verwaar-
loosbaar.

Cramer
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